
شنبه شب در شهر ساحلی »کن« فرانسه، مراسم 
اختتامیه هفتاد و چهارمین دوره جشنواره فیلم 
کن برگزار شد و جوایز هیئت داوران مهم ترین 
جشنواره سینمایی جهان، به برندگان آن اعطا 
شــد. ایــن مراسم از ایــن نظر بــرای ما ایرانی ها 
اهمیت دارد که اصغر فرهادی سازنده فیلم 
سینمایی »قهرمان« به صورت مشترک با فیلم 
فنلاندی »محفظه شماره 6« برنده جایزه بزرگ 
جشنواره شد. »قهرمان« البته به روال معمول 
جشنواره کن، جایزه ای دیگر نبرد و با کسب یک 

جایزه، دست پر جشنواره کن را ترک کرد.

یاد 36 سال پیش افتادم	 
ــاره جایزه اصغر فرهادی، آن  اتفاق جالب درب
بود که جایزه خود را از الیور استون فیلم ساز 
منتقد آمریکایی که چند بار نیز به ایران سفر کرده 
است، دریافت کرد. استون پس از دست دادن با 
فرهادی، این جایزه را به وی اهدا کرد. به گزارش 
مهر، فرهادی پس از دریافت این جایزه در سخنان 
کوتاهی گفت: »از هیئت داوران، گروهم که با تمام 
قلبشان با من کار کردند، از خانواده ام که همیشه 
همراهم بودند به ویژه دخترم که من را ترغیب کرد 
این فیلم را بسازم، تشکر می کنم. الان که این جا 
ایستادم یاد ۳6 سال پیش افتادم که یک بچه ۱۳ 
ساله بودم و توی شهری که به دنیا آمدم، با کمترین 
امکانات اولین فیلم کوتاه خودم را ساختم. ۳6 
سال است که جز نوشتن و فیلم ساختن هیچ کار 
دیگری نکرده ام، با همه محدودیت ها، فشارها، 
مشکلات و گرفتاری هایی که می توانست من را 

از مسیری که داشتم منصرف کند و این فیلم ها 
را نسازم و شما نبینید. ولی به امید این که هر 
فیلمی را که می سازم پرسش هایی از شرایط تلخ 
اجتماعی که دور و برم هست،  توی فیلم با تماشاگر 
به اشتراک بگذارم و با فکر کردن به آن ها به راه 
حلی برسم، باز ادامه دادم و امیدوارم که بتوانم باز 

با همه فشارها و مشکلات ادامه بدهم...   .«

»قهرمان« درباره چیست؟	 
به گزارش ایسنا، فیلم سینمایی »قهرمان« درباره 
مردی به نام »رحیم« با بازی امیر جدیدی است 
که به دلیل بدهی در زندان است اما وقتی آزاد 
می شود، متوجه می شود نامزدش یک کیف 
پر از پول پیدا کرده، اما تصمیم می گیرد از این 
پول استفاده نکند. زمانی که خبر این اقدام 
انسان دوستانه او در شهر می پیچد، به چهره ای 
شناخته شده تبدیل می شود و اهالی شهر برای 
کمک به او دست به کار می شوند. او به نوعی به 
قهرمان شهر تبدیل شده، اما برای حل مشکل 
بدهی اش با دشواری هایی روبه رو است. محسن 
تنابنده دیگر ستاره این فیلم، در نقش مردی به نام 
»بهرام« که طلبکار »رحیم« است و او را به زندان 
انداخته، جلوی دوربین رفته است. فرشته صدر 
عرفایی، سارینا فرهادی، مریم شهدایی، سحر 
گلدوست و چند چهره دیگر تئاتری، از بازیگران 

نقش های مکمل »قهرمان« هستند.

اولین جایزه بزرگ ایرانی ها	 
اصغر فرهادی که پیشتر در جشنواره فیلم کن، 
جایزه بهترین فیلم نامه را برای فیلم »فروشنده« 
محصول 20۱6 برده بود، این بار »جایزه بزرگ« 
جشنواره را برد. این جایزه از نظر ارزش، دومین 
تندیس مهم جشنواره کن است و پس از »نخل 
طلا« که به بهترین فیلم جشنواره اعطا می شود، 
قرار می گیرد. جایزه بزرگ جشنواره کن را که 
تا پیش از این به هیچ فیلم ساز ایرانی نرسیده 
بود، در دوره هــای گذشته فیلم سازان شاخص 

ــرادران کوئن، میلوش  سینمای جهان مانند ب
فورمن، آندری تارکوفسکی، جوزپه تورناتوره، 
میشاییل هانکه و نوری بیلگه جیلان برده بودند. 
در جشنواره فیلم کن، از نظر ارزش، پس از نخل 
طلا و جایزه بزرگ، »جایزه ویژه هیئت داوران« 
قرار می گیرد که در دو دهه اخیر، 2 بار به دست 
ــازان ایرانی رسیده اســت. به گــزارش  فیلم س
ایسنا، جایزه اصغر فرهادی از جشنواره فیلم کن، 
چهلمین جایزه ایرانی ها از این رویداد سینمایی 

است.

بهتر از بهترین فیلم!	 
فیلم سینمایی »قهرمان« اثر جدید اصغر فرهادی 
در حالی رقابت برای کسب نخل طلای بهترین 
فیلم را به فیلم فرانسوی »تایتان« باخت که در 
نظر منتقدان، بسیار محبوب تر از برنده نخل 
طلا بوده است. به گزارش صبا، از نظر منتقدان 
اسکرین فیلم »قهرمان« با امتیاز 2.6 پنجمین 
فیلم محبوب جشنواره کن 202۱ بود، در حالی 
که »تایتان« با امتیاز ضعیف ۱.6 در میان 24 
فیلم، از آخر سوم شده بود! در جدول منتقدان 
یون سینما نیز »تایتان« با امتیاز ۳.5 در رتبه 
پنجم و »قهرمان« با امتیاز ۳.6 در رتبه چهارم 
بهترین فیلم های جشنواره قرار گرفتند. با این 
حال هیئت داوران جشنواره به ریاست اسپایک 
لی فیلم ساز آمریکایی که با حضور چهره های 
شاخصی از سینمای جهان مانند مگی جیلنهال 
بازیگر آمریکایی، ماتی دیوپ کارگردان سنگالی، 
ملانی لوران بازیگر فرانسوی و مندونسا فیلیو فیلم 
ساز برزیلی تشکیل شد، »تایتان« را بهترین فیلم 

جشنواره تشخیص داد.

مسیر »قهرمان« به سمت اسکار	 
»قهرمان« در روزهــای جشنواره تا حد زیادی 
مورد تشویق و تحسین منتقدان قرار گرفت که در 
رسانه های فارسی زبان نیز بازتاب فراوانی یافت. 
علاوه بر برخی منتقدان اروپایی که فیلم تازه 

اصغر فرهادی را ستایش کردند، بعضی منتقدان 
رسانه های انگلیسی زبان مانند گاردین، درپ 
و ایندی وایر نیز »قهرمان« را شایسته نخل طلا 
یا در حد آن دانستند. این فیلم از سوی هالیوود 
ریپورتر نیز تحسین شد و منتقد ورایتی، آن را از 
شانس های اسکار دانست. اگرچه هنوز جشنواره 
فیلم ونیز برگزار نشده و معمولا این جشنواره نیز 
فیلم هایی را کشف می کند که در جوایز سینمایی 
آخر سال موفق هستند، اما با توجه به توصیفات 
مثبت رسانه های انگلیسی و آمریکایی، فیلم 
جدید فرهادی را می توان برای موفقیت احتمالی 
در اسکار و گلدن گلوب دارای شانس دانست. 
هنوز چند ماهی تا مهلت ارائه فیلم ها به آکادمی 
اسکار باقی مانده و بعید به نظر می رسد سینمای 
ایران به جز »قهرمان«، فیلم دیگری را با این حد 
از موفقیت بین المللی داشته باشد که راهی 

اسکار کند.

فهرست کامل برندگان جشنواره کن 2021:
نخل طلا: 

»تایتان« به کارگردانی ژولیا دوکورنو
جایزه بزرگ جشنواره: 

»قهرمان« اثر اصغر فرهادی و »محفظه شماره 6« 
به کارگردانی یوهو کاسمانن
جایزه ویژه هیئت داوران: 

نداف لاپید برای »زانوی احد« و »حافظه« ساخته 
اپیچاتپونگ ویراستاکول

بهترین کارگردان: 
لئوس کاراکس برای »آنت«

بهترین فیلم نامه: 
»ماشین من را بران« ساخته ریوسوکی هاماگوچی

بهترین بازیگر زن: 
رناته رینسو برای فیلم »بدترین فرد در جهان«

بهترین بازیگر مرد: 
کالب لاندری جونز برای فیلم »نیترام«

نخل طلای بهترین فیلم کوتاه: 
»همه کلاغ های جهان« ساخته تانگ یی

سینما و تلویزیون 6
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الهام پــاوه نــژاد از چهارشنبه 
ــرای نمایش  هفته جـــاری اجـ
ــک کافه  ــا« را در ی ــک ــوزی »لام
گــالــری آغــاز خــواهــد کــرد. او 
عــلاوه بر کــارگــردان به عنوان 
بازیگر نیز در این تئاتر حضور دارد. احسان کرمی 

بازیگر دیگر  این نمایش است.

کاوه خداشناس از امروز برنامه 
»اتــم« را در مقام مجری، روی 
آنتن شبکه یک خواهد داشت. 
۱8 پخش  ایــن برنامه ساعت 
می شود و فریبا کوثری و محمد 
دلاوری چهره هایی هستند که به عنوان داور در 

آن حضور دارند.

داریــوش مهرجویی در برنامه 
»پرانتزباز« گفته است که وقتی 
کــارگــردان رمــان یا قصه ای را 
موبه مو در تصویر تکرار کند، 
اقتباس انجام شده، اما وقتی 

طبق سلیقه اش تغییراتی در داستان ایجاد  کند، 
به آن »تصرف« می گویند.

عاطفه رضوی در سریال نمایش 
خانگی »خاتون« به کارگردانی 
تینا پــاکــروان، با گریم بسیار 
نقش  و  ــده  ش ظاهر  متفاوتی 
شخصیتی به نام »قدرت« را ایفا 

کرده است. این سریال به زودی عرضه می شود. 
او در سال های اخیر حضور کمرنگی در عرصه 

بازیگری داشته است.

مسعود روشن پژوه در گفت وگو 
با ایسنا، از استفاده تلویزیون 
فوتبالیست ها  و  بازیگران  از 
به عنوان مجری انتقاد کرده و 
گفته تلویزیون را نمی بخشد. او 

این اتفاق را اجحاف در حق چهره های باسابقه 
اجرا دانسته است.

چهره ها و خبر ها

ــزار فــرداشــب  ــل مــحــمــدرضــا گ
ساعت 2۳:۳0 با فیلم کمدی 
منوچهر  ساخته  بغل«  »آیــنــه 
هادی در شبکه آی فیلم دیده 
مــی شــود. ایــن فیلم محصول 
سال 96، با فروش حدود 20 میلیاردی اکران 

موفقی داشت.

برزو ارجمند برای ادامه بازی 
در سریال »در کنار پروانه ها« 
به کارگردانی داریوش یاری، از 
لاهیجان به تهران آمده است. 
به گزارش تسنیم، این مجموعه 

از هشتم شهریورماه روی آنتن شبکه دو خواهد 
رفت.

جنجال ممیزی در نمایش خانگی
پس از »زخم کاری« و »همرفیق«  

 »میدان سرخ« و »پیش گو«
 نیز درگیر ممیزی شدند

این روزها مسئله ممیزی آثار نمایش خانگی، در 
صدر اخبار هنری قرار گرفته است. ممیزی »زخم 
کاری« باعث توقف پخش آن شده و ظاهرا ممیزی 
سریال »میدان سرخ« اثر ابراهیم ابراهیمیان و بهرام 
بهرامیان انتشار آن را به تعویق انداخته است. علاوه 
بر سریال ها، به تازگی نام برنامه های نمایش خانگی 

نیز به دلیل ممیزی بر سر زبان ها افتاده است.

فرزاد فرزین علت ممیزی »میدان سرخ«؟	 
پس از این که محمدحسین مهدویان و فیلیمو، 
بر سر اعمال ممیزی های سریال »زخم کاری« با 
ساترا دچار اختلاف شدند، مجوز قسمت هفتم این 
مجموعه صادر نشد و فعلا خبری از توافق طرف 
ها و انتشار قسمت جدید نیست. »میدان سرخ« 
نیز دیگر سریالی است که با فاصله کمی از »زخم 
کاری« مورد ممیزی قرار گرفته است. طبق اعلام 
فیلیمو قرار بود این مجموعه پس از پایان »می خواهم 
زنده بمانم« دوشنبه  هر هفته منتشر شود، اما فعلا 
بدون هیچ توضیحی خبری از انتشار سریال نشده، 
تا این که ابراهیم ابراهیمیان کارگردان فصل اول 
»میدان سرخ« در اینستاگرامش به ممیزی سریال 
اشاره کرد و نوشت: »هیچ ثمری ندارد، هرچه تلاش 
می کنی برای ذره ای کیفیت، همه اش به باد فنا 
می رود! برای ما که پیش از پخش به باد فنا رفت.« به 
گزارش صبا، او این استوری را چند دقیقه بعد حذف 
کرد. بهمن بابازاده خبرنگار حوزه موسیقی دیروز 
با انتشار توئیتی ادعا کرد ساترا از طریق نامه ای 
محرمانه، فرزاد فرزین خواننده تیتراژ »میدان سرخ« 
را در پلتفرم ها ممنوع الکار کرده است. این خواننده 
اکنون سریال »ملکه گدایان« را در فیلیمو در حال 

انتشار دارد.

ممیزی »پیش گو« و »همرفیق«	 
ممیزی، برنامه های گفت وگومحور اینترنتی را نیز 
درگیر حاشیه هایی کرده است. شنبه شب آزاده 
صمدی مهمان برنامه »پیش گو« با اجرای پژمان 
جمشیدی بود. تصویر این بازیگر در طول برنامه 
بیشتر از نمای دور نشان داده شد و مخاطبان تنها 
در چند لحظه کوتاه، شاهد نمای کلوزآپ او بودند. 
پیش از این تغییر رنگ چهره هانیه توسلی و شبنم 
فرشادجو در برنامه »همرفیق« هم حاشیه ساز 
شده بود و واکنش این دو بازیگر را برانگیخته بود. 
تقریبا یک هفته پیش نیز هستی مهدوی با انتشار 
تصویری از خود و نهال دشتی در »همرفیق« نوشت 
که این برنامه با حضور آن ها ضبط شده، اما برنامه به 
پایان رسیده و این قسمت منتشر نشده. او همچنین 
نوشت درباره علت این اتفاق هیچ توضیحی به او 

داده نشده است.

 فیلم ساز بین المللی سینمای ایران در جمع بزرگان سینما مانند آندری تارکوفسکی، میلوش فورمن و  برادران کوئن 

قرار گرفت که جایزه بزرگ جشنواره کن را برده اند

فرهادی با »جایزه بزرگ« در مسیر اسکار
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